ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от 1 декабря 2021 года                                             пгт. Рыбная Слобода                                                   № 2

О назначении схода граждан в  поселке

городского типа Рыбная Слобода Рыбно-

Слободского муниципального района

Республики Татарстан по вопросу введения и

использования средств самообложения

граждан

В соответствии со статьями  25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003

года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьёй 35 Закона Республики Татарстан  «О местном

самоуправлении в Республике Татарстан, статьёй 82 Устава муниципального

образования «поселок городского типа Рыбная Слобода» Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 13.12.2021 года первый этап схода граждан по вопросу

введения самообложения в 2022 году на территории муниципального образования

«поселок городского типа Рыбная Слобода» Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан согласно приложению.

2. Назначить на 14.12.2021 года  второй этап схода граждан по вопросу

введения самообложения в 2022 году на территории муниципального образования

«поселок городского типа Рыбная Слобода» Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан согласно приложению.

3. Назначить на 15.12.2021 года  третий этап схода граждан по вопросу

введения самообложения в 2022 году на территории муниципального образования

«поселок городского типа Рыбная Слобода» Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан согласно приложению.

4. Назначить на 16.12.2021 года четвертый этап схода граждан по вопросу

введения самообложения в 2022 году на территории муниципального образования

«поселок городского типа Рыбная Слобода» Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан согласно приложению.

5. Назначить на 17.12.2021 года пятый этап схода граждан по вопросу

введения самообложения в 2022 году на территории муниципального образования

«поселок городского типа Рыбная Слобода» Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан согласно приложению.

6. Назначить на 20.12.2021 года шестой этап схода граждан по вопросу

введения самообложения в 2022 году на территории муниципального образования

«поселок городского типа Рыбная Слобода» Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан согласно приложению.

7. Назначить на 21.12.2021 года  седьмой этап схода граждан по вопросу

введения самообложения в 2022 году  на территории муниципального образования

ГЛАВА

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

«поселок городского типа Рыбная Слобода» Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан согласно приложению.

8. Назначить на 22.12.2021 года восьмой этап схода граждан по вопросу

введения самообложения в 2021 году на территории муниципального образования

«поселок городского типа Рыбная Слобода» Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан согласно приложению.

9. Назначить на 23.12.2021 года девятый этап схода граждан по вопросу

введения самообложения в 2021 году на территории муниципального образования

«поселок городского типа Рыбная Слобода» Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан.

10. Установить, что разделение списка жителей поселка городского типа

Рыбная Слобода Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан для проведения схода граждан осуществляется по территориальному и

временному признакам.

11. Утвердить вопросы, выносимые на сход граждан:

Согласны ли вы на введение самообложения в 2022 году в сумме 500  рублей с

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на

территории муниципального образования «поселок городского типа Рыбная

Слобода» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, за

исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов 1

группы, участников и вдов участников Великой Отечественной войны и

тружеников тыла и направлением полученных средств на решение вопросов

местного значения по выполнению следующих работ:

1) организация благоустройства территории пгт. Рыбная Слобода:

обустройство, содержание улиц, парков и скверов на территории пгт. Рыбная

Слобода;

2) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных

полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления

дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской

Федерации: обустройство, содержание дорог на территории пгт. Рыбная Слобода;

3)  организация водоснабжения и водоотведения населения на территории пгт.

Рыбная Слобода: оформление, содержание объектов водоснабжения, водоотведения

на территории пгт. Рыбная Слобода

          «ЗА»                                                      «ПРОТИВ».

12. Настоящее постановление разместить на специальном информационном

стенде, расположенном по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-Слободский

муниципальный район, пгт. Рыбная Слобода, ул. Ленина д.48А, на официальном

сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru, на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

(обнародования).

Глава                                                                                                  И.Р.Тазутдинов

                                                                     Приложение №1

к Постановлению Главы Рыбно-Слободского

городского поселения  Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан

от 01.12.2021  №2

Место и время проведения схода граждан на территории муниципального

образования «поселок городского типа Рыбная Слобода»   Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан по вопросу введения и

использования средств самообложения граждан в 2022 году

№№

п/п
Место проведения Дата Время Примечание

1 этап

пгт. Рыбная Слобода ул.Ленина д.48,

зал заседаний

13.12.2021 14:00

 пгт. Рыбная Слобода, ул.Ленина д. 83Г,

Районный дом культуры

13.12.2021 15:00

 пгт. Рыбная Слобода, ул.Ленина д.40А,

Центральная  районная библиотека

13.12.2021 16:00

 Собрание жителей ТОС «Поле Чудес» 13.12.2021 16:30

2 этап

пгт. Рыбная Слобода ул.Сосновая,  д.6,

ГАУЗ «Рыбно-Слободская ЦРБ»

14.12.2021 14:00

 пгт Рыбная Слобода, ул.Ленина д. 83Г,

Районный дом культуры

14.12.2021 15:00

 пгт. Рыбная Слобода, ул.Ленина д.40А,

Центральная  районная библиотека

14.12.2021 16:00

 Собрание жителей ТОС «Прибрежный» 14.12.2021 16:30

3 этап

пгт Рыбная Слобода ул.Октябрьская,

д.31,

Рыбно-Слободский ОМВД

15.12.2021 14:00

 пгт Рыбная Слобода, ул.Ленина д. 83Г,

Районный дом культуры

15.12.2021 15:00

 пгт. Рыбная Слобода, ул.Ленина д.40А,

Центральная  районная библиотека

15.12.2021 16:00

 Собрание жителей ТОС «Центральный» 15.1.2021 16:30

4 этап

пгт Рыбная Слобода ул.Заводская,  д.6А,

Отдел социальной защиты МТЗи СЗ РТ

в Рыбно-Слободском районе.

16.12.2021 14:00

 пгт Рыбная Слобода, ул.Ленина д. 83Г,

Районный дом культуры

16.12.2021 15:00

 пгт. Рыбная Слобода, ул.Ленина д.40А,

Центральная  районная библиотека

16.12.2021 16:00

 Собрание жителей ТОС «Октябрьский» 16.12.2021 16:30

5 этап

пгт. Рыбная Слобода,ул.Ленина,  д.83В,

СОК «Дельфин»

17.12.2021 14:00

 пгт Рыбная Слобода, ул.Ленина д. 83Г,

Районный дом культуры

17.12.2021 15:00

 пгт. Рыбная Слобода, ул.Ленина д.40А,

Центральная  районная библиотека

17.12.2021 16:00

 Собрание жителей ТОС «Лидер» 17.12.2021 16:30

6 этап пгт. Рыбная Слобода,

ул.З.Шаймарданова,  д. 41,

ЭПУ «Сабыгаз» Рыбно-Слободская

РЭГС

20.12.2021 14:00

 пгт Рыбная Слобода, ул.Ленина д. 83Г,

Районный дом культуры

20.12.2021 15:00

 пгт. Рыбная Слобода, ул.Ленина д.40А,

Центральная  районная библиотека

20.12.2021 16:00

7 этап пгт. Рыбная Слобода, ул.Ленина,  д.52А,

Рыбно-Слободский РУЭС Арского

ЗУЭС ПАО «Таттелеком», АО «Почта

России» УФПС «Татарстан Почтасы»

21.12.2021 14:00

 пгт. Рыбная Слобода, ул.Советская д.

43,

128 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по РТ

21.12.2021 15:00

 пгт Рыбная Слобода, ул.Ленина д.40А,

Центральная  районная библиотека

21.12.2021 16:00

8 этап пгт Рыбная Слобода, ул.Ленина,  д.52А ,

МУП «Теплоэнергосервис»

22.12.2021 14:00

 РТ, с.Анатыш,

ул. Придорожная, д.1

ДРСУ «Рыбно-Слободский»

Пригородный филиал АО

«ТАТАВТОДОР»

22.12.2021 15:00

 пгт Рыбная Слобода, ул.Ленина д.40А,

Центральная  районная библиотека

22.12.2021 16:00

9 этап Пгт Рыбная Слобода,

ул.Ленина,  д. 85Б,

Рыбно-Слободская РЭС

23.12.2021 14:00

 пгт Рыбная Слобода, ул.Ленина д. 83Г,

Районный дом культуры

23.12.2021 15:00

 пгт. Рыбная Слобода, ул.Ленина д.40А,

Центральная  районная библиотека

23.12.2021 16:00

* Организация проведения схода граждан возлагается на Исполнительный комитет Рыбно-Слободского

городского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан